

Aanbesteding leveren, plaatsen en onderhouden containers gemeente De Ronde Venen: In concept beantwoorde vragen Nota van Inlichtingen I

Nota van Inlichtingen I Vraag:	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikel	Pagina nr.	Vraag	Antwoord																																
	1	Aanbesteding		Uit alle eisen die u stelt in uw aanbesteding kunnen wij niet anders dan concluderen dat u een sterke voorkeur heeft voor producten en diensten zoals nu geleverd worden door KLIMO. Dit is in strijd met de grondbeginselen voor Europees aanbesteden. Er is hier zeker geen sprake van 'Gelijke Behandeling' want de zittende leverancier heeft een duidelijk voordeel bij het gewaagde. Daarnaast zijn we eisen in strijd met het beginsel 'Proportionaliteit'. De ontwikkeling van de gevraagde producten met bijbehorende investeringen, staan in geen enkele redelijke verhouding t.o.v. de te leveren aantallen. Wij verzoeken u dan ook deze procedure stop te zetten. Als u dit niet wenst te doen, wilt u dan uw motivatie onderbouwen met inachtneming van de grondbeginselen 'Gelijke Behandeling' en 'Proportionaliteit' voor Europees Aanbesteden.	Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor de producten en diensten van Klimo B.V. en/of een andere specifieke leverancier. Een onderdeel van paragraaf 3.3 van de aanbestedingsleidraad is een beschrijving van de huidige situatie ten aanzien van (ondergrondse) containers, milieupassen en het containermanagementsysteem. Bij een beschrijving van de huidige situatie is het onontvankelijk de huidige leverancier van (ondergrondse) containers, milieupassen en het containermanagementsysteem van gemeente De Ronde Venen in de aanbestedingsleidraad te benoemen. Het doel hiervan is juist om als aanbestedende dienst aan alle potentiële inschrijvers op gelijke en transparante wijze inzicht willen geven in de bestaande situatie in gemeente De Ronde Venen. Naar aanleiding van uw zienswijze op onderhavige aanbesteding heeft aanbestedende dienst met grote zorgvuldigheid nogmaals de aanbestedingsdocumenten bevestigd en is zij tot de volgende aanpassingen c.q. verduidelijkingen gekomen ten aanzien van het Programma van Eisen: - Eis 95: "De inwerping van de container voor restafval heeft een (maximaal) volume van 60 liter. Inwoners moeten de mogelijkheid hebben om door middel van het aanbieden van de milieupas ook een keuze te kunnen maken om maximaal 30 liter aan te kunnen bieden. Het inwerpvolume van de inwerpsul voor restafval dient derhalve verkleind te kunnen worden tot 30 liter. Het is toegestaan om hiervoor een ondergrondse container met een systeem van twee inwerppopeningen aan te bieden."																																
	2	PVE 223		Wat bedoelt u met kubets of strips vervangen van het hijsysteem?	Aanbestedende dienst bedoelt hiermee dat iedere drie jaar de kubets of strips van het hijsysteem van de binnenbakken en betonputten vervangen dienen te worden. Eis 223 heeft enkel betrekking op nieuwe containers.																																
	3	PVE eis 95		Bedoelt u dat de zult voorzien moeten zijn van zowel 30 als 60 liter inwerppopeningen?	Op basis van vraag 1 van Nota van Inlichtingen I is eis 95 als volgt aangepast: - "De inwerppening van de container voor restafval heeft een (maximaal) volume van 60 liter. Inwoners moeten de mogelijkheid hebben om door middel van het aanbieden van de milieupas ook een keuze te kunnen maken om maximaal 30 liter aan te kunnen bieden. Het inwerpvolume van de inwerpsul voor restafval dient derhalve verkleind te kunnen worden tot 30 liter. Het is toegestaan om hiervoor een ondergrondse container met een systeem van twee inwerppopeningen aan te bieden."																																
	4	PVE 6.1.5		Wenst u daadwerkelijk sterke- en stijfheidsberekeningen te ontvangen? Zijn er binnen uw team personen die deze op waarde kunnen beoordelen? Of is een certificaat voldoende?	Het is derhalve aan inschrijver zelf of er een container wordt aangeboden met één of twee inwerppopeningen. Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel inzake Eis 5 om als inschrijver (alleen) een certificaat aan te leveren en niet de sterke- en stijfheidsberekeningen zelf toe te sturen.																																
	5	indienen demo modellen		Er staan meerdere data vermeldt van het indienen van de demomodellen. Kunnen wij er vanuit gaan dat deze bij inschrijving ingediend moeten worden?	Uw aanname is juist. Inschrijver dient bij inschrijving een (1) demo-model van de diftraproof inwerpsul inclusief voortgangplatform, veiligheidsvloer en IRDC-systeem met gekoppelde ultrasone vulgraadmeter (volledigstelsel o.b.v. deproteming) en (2) een demo-model van de GFE behuizing aan te bieden. De inwerpsul en GFE behuizing dienen uiterlijk op maandag 6 september 2021 voor 12:00 uur te worden afgeleverd bij gemeente De Ronde Venen. De exacte afleverlocatie wordt nog aan u gecommuniceerd. Tevens dient inschrijver bij inschrijving een digitale demo in te leveren van het aangeboden containermanagementsysteem.																																
	6	5.2.2		Wat gebeurt er wanneer een inschrijver een min-score behaalt?	Wanneer de inschrijving van inschrijver (op onderdelen) als onvoldoende gewaardeerd wordt ontvangt zij hiervoor een min-score van 15 punten. Onderstaand treft u een voorbeeld. Bekenvoorbeeld beoordeling plan van aanpak Levering en plaatsingswerkzaamheden onvoldoende Wanneer de punten door alle vijf de beoordelingsdelen zijn uitgegeven kan de inschrijver maximaal 100 punten en minimaal -150 punten hebben verdiend. Zie de volgende tabel: <table><tr><th>Kwaliteitscriterium</th><th>Onvoldoende</th><th>Marg</th><th>Voldoende</th><th>Goed</th><th>Uitstekend</th><th>Min. score</th><th>Max. score</th></tr><tr><td>1. Planning en Realisatie van werkzaamheden</td><td>-15</td><td>5</td><td>5</td><td>8</td><td>10</td><td>-75</td><td>50</td></tr><tr><td>2. Projectbeheersing</td><td>-15</td><td>5</td><td>5</td><td>8</td><td>10</td><td>-75</td><td>50</td></tr><tr><td>Totaal</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>-150</td><td>100</td></tr></table> Voorbeeld behaalde puntencore: - Kwaliteitscriterium 1: -15 punten, -15 punten, -15 punten, -15 punten + -75 punten - Kwaliteitscriterium 2: -15 punten, -15 punten, -15 punten, -15 punten + -75 punten Totaal: -150 punten van maximaal 100 punten. De behaalde score is (-150/100)*5 (maximale score onderdeel) = -7,5 punten.	Kwaliteitscriterium	Onvoldoende	Marg	Voldoende	Goed	Uitstekend	Min. score	Max. score	1. Planning en Realisatie van werkzaamheden	-15	5	5	8	10	-75	50	2. Projectbeheersing	-15	5	5	8	10	-75	50	Totaal						-150	100
Kwaliteitscriterium	Onvoldoende	Marg	Voldoende	Goed	Uitstekend	Min. score	Max. score																														
1. Planning en Realisatie van werkzaamheden	-15	5	5	8	10	-75	50																														
2. Projectbeheersing	-15	5	5	8	10	-75	50																														
Totaal						-150	100																														
	7	5.1.2 E		Een referentie heeft normaliter de grootte van ca. 25-30% van de opdracht. Kunt u de eisen aan de referenties hieraan aanpassen?	In lijn met de Gids Proportionaliteit versie 2e herziening van januari 2020 dient aanbestedende dienst zich aan de volgende voorschriften te houden: - De aanbestedende dienst vraagt maximaal één referentie per benoemde kerncompetentie. - De aanbestedende dienst vraagt niet dat referentieprojecten een waarde hebben van meer dan 60% van de raming van de onderhavige opdracht. Daarnaast is het voor aanbestedende dienst van essentieel belang dat de dienstverlening wordt uitgevoerd door een ervaren partij en kunnen alle potentiële inschrijvers aan deze referenties voldoen, derhalve stemt aanbestedende dienst niet in met uw voorstel.																																
	8	Ledraad 3.2		Het verlenen van een overeenkomst lijkt ons een tweesijdige aangienzake. Zowel opdrachtgever als -nemer zullen hiermee in moeten stemmen. Kunt u dit wijzigen? Zo nee, waarom niet?	In lijn met de aanbestedingsdocumenten heeft de opdracht voor het leveren en plaatsen van de ondergrondse containers een initiële looptijd vanaf 12 oktober 2021 tot en met 31 december 2023, met de mogelijkheid tot tweemaal eenzijdig verlengen met een periode van twee jaar. De opdracht voor het containermanagement, service en onderhoud van ondergrondse containers is voorzien met ingang van 1 januari 2022. De initiële looptijd voor de opdracht bedraagt 4 jaar tot en met 31 december 2025, met de mogelijkheid de opdracht tot tweemaal eenzijdig te verlengen met een periode van twee jaar.																																
	9	ledraad 5.2.2		Hoe wenst u een demo op papier van ons CMS te ontvangen?	Aanbestedende dienst verwacht van inschrijver dat deze bij inschrijving een digitale demo inruikt van het aangeboden containermanagementsysteem, waarbij de vergoeding en uitvoering van de voor de beoor-beling aangeleverde digitale demo van het containermanagementsysteem één op één overeen dient te komen met het containermanagementsysteem welke bij inschrijving wordt aangeboden. Hierbij is het van belang dat de aanbestedende dienst een goed beeld krijgt van de werking van alle vereiste functionele eigenschappen, gebruiksgemak en toegankelijkheid van het aangeboden containermanagementsysteem.																																
	10	PVE 101		Uw eis van een SMO** slot is behoorlijk afwijkend van wat normaliter in de markt gevraagd wordt. Is een cilinderlot ook oké? Hiermee wordt voorkomen dat alomd toegang verkregen wordt via eenvoudig te verkrijgen sleutels zoals een halve maan of driksleutel	Bij weten van de aanbestedende dienst is het gebruik van SMO-sloten gangbaar. Aanbestedende dienst eist een degelijk cilinderlot met minimaal SMO** kenmerk waarmee juist wordt voorkomen dat via eenvoudig te verkrijgen sleutels zoals bijvoorbeeld een halve maan of driksleutel toegang wordt verkregen tot de container. Aanbestedende dienst is derhalve niet bereid eis 101 aan te passen.																																
	11	PVE eis 119		1000 aansluitingen op een whitelst lijkt ons vrij weinig voor uw gemeente. Betreft dit een tijdfout en moeten dit er max. 18.000 zijn .	Conform eis 119 dient de whitelst geschikt te zijn voor minimaal 1.000 aansluitingen per container .																																
	12	PVE 161		Bedoelt u dat de inwerppening automatisch opent en handmatig gesloten moet/mag worden?	In lijn met eis 161 opent de vergrendeling automatisch na het aanbieden van de pas en wordt de inwerppening door de gebruiker handmatig geopend en gesloten. Het is uiteraard toegestaan dat de inwerppening automatisch opent, dit is echter geen vereiste vanuit de aanbestedende dienst.																																
	13	PVE eis 129		op welke wijze dient een inschrijver dit aan te tonen? Heeft u nog een minimum aantal aan poorten / I/O's?	Inschrijver hoeft niet bij inschrijving aan te tonen dat toekomstige uitbreiding van diverse signalen en sensoren mogelijk is. Het is een vereiste dat toekomstige uitbreiding van diverse signalen en sensoren mogelijk moet zijn.																																
	14	PVE eis 169/170		Bronbepaling is geen standaard werk is. Kunt u dit buiten de standaard werkzaamheden laten of apart laten offeren op de inschrijfgaaf?	Gezien de bodongesteldheid in gemeente De Ronde Venen dient er bij het plaatsen van batunpotten bronbepaling plaats te vinden. Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel om bronbepaling niet als onderdeel van de standaard plaatsingswerkzaamheden te definiëren.																																
	15	PVE eis 225		voor elektronica is een garantetermijn normaal gebruikelijk 3 jaar. Kunt u dit wijzigen voor het onderhoud en aan de plaatsen van de containers .	Aanbestedende dienst is hier niet toe bereid.																																
	16	PVE eis 206		voor de registratie van aanbestedingen minicontainers is de inschrijver afhankelijk van een derde partij in de deal. Wat wilt u zien binnen het CMS? Wat verwacht u van de leverancier van ondergrondse containers in deze?	Aanbestedende dienst verwacht van inschrijver dat deze een containermanagementsysteem levert welke minimaal voldoet aan de eisen vanuit de aanbestedende dienst ten aanzien van het containermanagementsysteem (backoffice/systeem) welke zijn beschreven in het Programma van Eisen (Eis 205 t/m Eis 209). Ten aanzien van de registratie van aanbestedingen van minicontainers betreft het minimaal de registratie van de frequentie van het aanbieden van afval en het aangeboden volume.																																
	17	PVE eis 206		Kunt u iets meer toelichten wat u bedoelt met "webste inwoners"?	Een website of digitale omgeving waar inwoners - door in te loggen met een unieke gebruikersnaam en wachtwoord - inzicht kunnen krijgen in minimaal hun eigen afvalaanbiedingdag c.q. ledigingsgegevens (welke bij diftrap (mede) de grondslag vormen voor de hoogte van de afvalstoffenheffing per huishouden).																																
	18	PVE eis 208		de kosten voor de verschillende koppelingen zijn vooraf moeilijk in te schatten omdat de inschrijver niet weet hoe de andere partijen werken. Kunt u een post in de inschrijfgaaf opmaken waarbij de inschrijver zijn kosten kan vermelden voor het maken van de koppelingen? Dit zijn eenmalige kosten.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Uw organisatie zou in staat moeten zijn een adequate benadering te maken welke kosten hiermee gemoeid zijn aangezien er meerdere praktijkvoorbeelden zijn waarbij uw organisatie in de huidige situatie ook met dezelfde of vergelijkbare partijen koppelingen heeft ten behoeve van containermanagementsystemen in andere gemeenten. Daarnaast is het voor u als inschrijver mogelijk om eenmalige kosten ten aanzien van het containermanagement, waaronder bijvoorbeeld het maken van de benodigde koppelingen, in het inschrijfformulier onder de kop "Het leveren en gebruiksklaar opgeven van een CMS (inzetten data ten opzichte)" in te vullen.																																
	19	tekeningen en beschrijving		Wenst u ook tekeningen en/of beschrijvingen te ontvangen bij inschrijving van de niet nader gespecificeerde zulen voor bijvoorbeeld glas, OPK, tekstal..?	Conform eis 5 dient een volledige technische beschrijving inclusief tekeningen van de te leveren containers (inclusief materiaal specificaties) te worden bijgevoegd. Dit geldt voor alle verschillende soorten containers. De GFE behuizing (inclusief IRDC-systeem) dient geschikt te zijn voor 1 x 240 liter minicontainer en de OPK-behuizing (inclusief IRDC-systeem) is geschikt voor 1 x 1300 liter / 2X 660 liter ralccontainers. In lijn met eis 47 dienen de containers voor de inzameling van Glas (3-kleuren scheidling), PMD en Textiel een netto inhoud te hebben (berekend conform NEN EN 13071, inhoud + nominale volume) van 5 m³.																																
	20	PVE eis 47		hoe is de verdeling voor een trio glas? 40/40/20?	De verdeling voor een triocontainer betreft in de volgende Wt - Bruin - Groen: 40-20-40.																																
	21	PVE eis 47		De 5m³ voor alle fracties van restafval? Of alleen voor restafval?	Zie het antwoord op vraag 1 van Nota van Inlichtingen I.																																
	22	inschrijfgaaf punt 1/2		Bedoelt u een inwerpsul dat zowel 30 als 60 liter inhoud heeft?	Zie het antwoord op vraag 1 van Nota van Inlichtingen I.																																
	23	vergelijkbaarheid grondstoffen		De situatie op de grondstoffenmarkt is momenteel extreem volatiel. Situaties die nog nooit zijn voorgekomen gebeuren nu op het gebied van prijs van grondstoffen en verkrijgbaarheid. Daardoor zijn offertes van grondstoffen-leveranciers die iedere inschrijver opvraagt, zeer beperkt houdbaar (tot maximaal 2 weken) en de verkrijgbaarheid is zo mogelijk nog slechter. Dit is totaal buiten de macht en invloed van een inschrijver om. Iedere inschrijver zal er alles aan doen om beschikbaarheid van materiaal te borgen, maar momenteel treden situaties op die niet te borgen zijn. Kunt u aangeven hoe u als opdrachtgever omgaat wanneer een inschrijver niet kan leveren omdat grondstoffen niet verkrijgbaar zijn op de openbare markt?	Voor het geval inschrijver van mening is dat er sprake is van een situatie van overmacht dient inschrijver rekening te houden met de volgende artikelen van de model aanbestedingsdocumenten Leven en plaatsen containers gemeente De Ronde Venen: Artikel 5.4: In gevallen van overmacht en omstandigheden van zodanige aard dat naar redelijkheid en billijkheid nakoming van de verplichtingen krachtens onderhavige overeenkomst niet kunnen plaatsvinden, of ernstige vertraging onderaan de hand van de Opdrachtnemer of Opdrachtnemer de andere partij zo spoedig mogelijk daarvan schriftelijk op de hoogte te brengen. Artikel 5.5: Onder overmacht wordt in te verband verstaan de situatie dat de niet nakoming niet te wijten is c.q. de schuld is van de Opdrachtnemer en ook niet krachtens de wet, deze overeenkomst of de in het verkeer geldende opvattingen voor zijn rekening komt. Onder overmacht wordt in ieder geval niet verstaan: • onvoldoende beschikbaarheid van gewaardeerd personeel; • ziekte van personeel; • stakingen, tenzij het algemene, collectieve of georganiseerde stakingen zijn; • ongeschiktheid van materiaal of programmatuur; • het tekortschieten van door Opdrachtnemer ingeschatte derde; • liquiditeits- of solvabiliteitsproblemen. Inschrijver dient aan aanbestedende dienst aan te kunnen tonen dat zij hierbij heeft voldaan aan haar inspanningsverplichting. Met andere woorden, voldoende moeite heeft gedaan om aan haar verplichting te (kunnen) voldoen. Bewijst hiervoor ligt bij de inschrijver. Of inschrijver aan haar inspanningsverplichting heeft voldaan is te beoordelen aan de aanbestedende dienst.																																
	24	grondstofprijzen		De situatie op de grondstoffenmarkt is momenteel extreem volatiel. Situaties die nog nooit zijn voorgekomen gebeuren nu op het gebied van prijs van grondstoffen en verkrijgbaarheid. Daardoor zijn offertes van grondstoffen-leveranciers die iedere inschrijver opvraagt, zeer beperkt houdbaar (tot maximaal 2 weken) en de verkrijgbaarheid is zo mogelijk nog slechter. Dit is totaal buiten de macht en invloed van een inschrijver om. Kunt u daarom instemmen met een herziening van de prijzen voor alle stalen onderdelen, indien de prijzen van het moment van indienen van de offerte tot aan de definitieve gunning / opdracht meer dan 10% zijn gestegen? Dit gebaseerd op de internationale MEPS staalprijs voor koudgewalst staal? Wij snappen dat dit niet wenselijk voor u zal zijn, echter dwingt de huidige situatie ons hierop. Ook zijn wij bereid om deze benadering middelen een open calculator aan u voor te leggen indien noodzakelijk, zodat u zelf kunt controleren dat ook alleen de grondstofprijverhoging wordt doorgegeven.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel, maar is wel bereid om hierover na te denken. Graag ontvangt aanbestedende dienst hierboven ten tijde van de uiterste datum schriftelijke vragenmede d.d. 13 augustus 2021 een bewerkbaar overzicht van de internationale MEPS staalprijs voor koudgewalst staal lopend vanaf 1 januari 2021 tot 12 augustus 2021 c.q. zo up to date mogelijk. Tevens ontvangt zij ter vergelijking graag een bewerkbaar overzicht van de internationale London Metal Exchange (LME) index staalprijs voor koudgewalst staal (of vergelijkbaar) lopend vanaf 1 januari 2021 tot 12 augustus 2021 c.q. zo up to date mogelijk. Tevens dient inschrijver per uitgevaardigde containertype aan te geven hoeveel staal de container bevat en dient inschrijver inzicht te geven welk deel van de kosten de staalkosten (in percentage ten opzichte van de totale kosten) betreffen per uitgevaardigde containertype.																																

25	indexering			kurft u de KLAIR index aanhouden als indexering voor de ondergrondse containers inclusief aanverwante? Deze indexering is toegespitst op de producten die u wenst en de onderliggende cijfers komen ook van het CBS af. Graag uw wijziging van de te hanteren index.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel, maar is wel bereid om hierover na te denken. Naar mening van de aanbestedende dienst kent de KLAIR-index de volgende limitaties: - Publicaties vanuit KLAIR geven alleen de grondslag voor de KLAIR-index, aanbestedende dienst wil echter inzicht in de ontwikkeling van de KLAIR-index in de afgelopen jaren. - De KLAIR-index betreft een generieke grondslag voor indexatie van ondergrondse inzamelingsystemen. Echter een deel van de containers welke onderdeel van onderhavige opdracht zijn betreft geen ondergrondse containers, maar bijvoorbeeld behuizingen voor rolcontainers, en bestaan (deels) uit andere materialen... (onderlinge verhoudingen gebruik materialen zijn anders). Graag ontvangt aanbestedende dienst hierboven ten tijde van de uiterste datum schriftelijke vragenronde II d.d. 13 augustus 2021 van inschrijvers een voorstel voor indexatie per uitgenodigd containertype op basis van de KLAIR-index.
----	------------	--	--	--	--